
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 226, DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

1- NOMEAR NILMA SILVA ARAÚ.JO, matrícula n° 13.197-33, ocupante do
cargo efetivo de Assistente Legislativo, categoria Técnico com Formação de 2° Grau, do Quadro
de Pessoal desta Casa, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Comissão
Permanente, CL-01, na Comissão de Assuntos Sociais. ( Resolução nO 16B/00 - Processo nO
001-0B36/01-CLDF).

2 - EXONERAR MARIA DO SOCORRO FERREIRA FRANCO, matrícula
nO 11.367-44, pertencente ao Quadro de Pessoal desta Casa, do cargo em comissão de
Assessor de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão de Assuntos Sociais.( Resolução nO
16B/00 - Processo nO 563/01-CLDF).

Brasília, 04 de junho de 2001.

D'P~'d1 ~GELLOP~~:~t:

(Republicado por conter incorreções no Ato publicado em 05 de junho de 2001)



CÂMARA LEGISLATIVA DO'DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 226 ,DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

1- NOMEAR NILMA SILVA ARAÚJO, ocupante do cargo efetivo de Assistente
Téçnico, categoria Técnico com formação de 2° grau do Quadro de pessoal desta Casa, para exercer
o ,Cargo em comissão de Assessor de comissão permanente, CL-01, na Comissão de Assuntos

) Sóciais.(Resolução n.° 168/00 - Processo 001-0836/01).

2- EXONERAR MARIA DO SOCORRO FERREIRA FRANCO, matricula n.o 11.367-44,
do Cargo em comissão de Assessor de comissão permanente, CL-01, da Comissão de Assuntos
Sociais, bem como DEVOLVÊ-LA a sua lotação de origem.(Resolução n.o 168/00 - Processo 001
0563/01 ).

Brasília, 04 de 2001.

Deputado GIMjARGELLO
Presidente

\\sELOP-M01\C\DOCSELOPIMarioIATOS-MINUTASIMINUTA02.doc


